R E Q U E R I M E N T O Nº. 1012
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Arlindo Melo, situada no Conjunto Habitacional "Arnaldo Leotta de Mello" (Cohab II), não possui asfaltamento;

Considerando que a referida situação, além dos usuais problemas das ruas sem asfalto, gera muita poeira, a qual é inalada pelos moradores, causando diversos problemas respiratórios;

Considerando que a população do local, inclusive, realizou um abaixo-assinado sobre a questão, (anexo)
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o asfaltamento da Rua Arlindo Melo, situada no Conjunto Habitacional "Arnaldo Leotta de Mello" (Cohab II), atendendo aos anseios da comunidade dessa região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de outubro de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/dcv